
Vejprojekt ved Tankedalsvej 

 

Bilag 1. Høringssvar med bemærkninger 

 

Respondent Resumé af høringssvar indkommet i perio-

den den 10/1 – 7/ 3 2023 

Miljøvurderingsmyndighedens 

bemærkninger 

Bygherrens bemærkninger 

1. BF -Vandforsyning Ingen bemærkninger Taget til efterretning.  - 

2. BF - Jordforure-

ning 

Jord uden for vejmatrikler kan bortskaffes uden, 

at det kræver en anmeldelse. Hvis der er tegn 

på forurening i form af misfarvet jord og olie-

lugt, skal Kolding Kommune underrettes. 

Den jord, der opgraves fra vejmatriklerne, er 

som udgangspunkt lettere forurenet jord. Der 

skal derfor tages prøver af jorden, før den kan 

bortskaffes. 

Jordflytninger skal anmeldes gennem jordweb. 

 

Taget til efterretning.  

Høringssvaret har ikke indflydelse 

på miljøkonsekvensrapport eller § 

25-tilladelse.  

Håndtering af jord skal foregå i de-

tailprojekteringen og anlægsarbej-

det. 

- 

3. Vejdirektoratet Vejdirektoratet ikke komme med konkrete be-

mærkninger til miljøkonsekvensrapport og tilhø-

rende tilladelse, da det er Vejdirektoratets vur-

dering, at Miljøkonsekvensrapport og tilladelse 

skal være baseret på en aftale mellem Kolding 

Kommune og Vejdirektoratet om et entydigt og 

godkendt vejprojekt, og det er vejprojektet ikke 

på nuværende tidspunkt. 

Tankedalsvej er en statsvej og ændringer af 

statsvejen og tilhørende arealer kræver, at Vej-

direktoratet kan godkende ændringerne, og der 

er indgået en aftale om de godkendte ændrin-

ger. 

Vejdirektoratet gav den 20. oktober 2011 en 

principgodkendelse af Kolding Kommunes øn-

ske om etablering af ny vejtilslutning til Tanke-

dalsvej, som baserede sig på, at toplanskrydset 

udformes som et trompetanlæg. 

Høringssvaret har givet anledning 

til, at § 25-tilladelsen ikke har kun-

net meddeles førend der er taget 

stilling til den endelige krydsud-

formning. 

Bygherre anmodes om at gå i dia-

log med Vejdirektoratet. 

Bygherre har gennem dialog med 

Vejdirektoratet fundet frem til, at 

vejtilslutningen udformes som et 

trompetanlæg. 
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Vejdirektoratet er blevet opmærksom på, at 

Kolding Kommune arbejder på detailprojekte-

ring af toplanskrydset som et ruderanlæg, som 

Vejdirektoratet tidligere afvist,  

Vejdirektoratet har oplyst, at hvis der skal afvi-

ges fra trompetanlægget så kræver det en ny 

aftale mellem Kolding Kommune og Vejdirekto-

ratet om projektændringer, og herunder at der 

ligger væsentlige og tungtvejende forhold, der 

begrunder dette. En eventuel projektændring 

skal godkendes af Vejdirektoratet. 

4. Gabølvej 33 Visse typer af lastbiler ikke kan komme rundt 

hjørnet vest for Gabølvej 33 fra Hylkedalvej. 

Hvis denne del af Gabølvej bliver blind hen 

mod den nye forbindelsesvej, må der påregnes, 

at der etableres en vendeplads der kan vende 

en lastbil på, alternativt en beboer ind/udkørsel 

i forbindelse med den nye forbindelsesvej. 

Det er ikke uddybet, hvordan den øst/vestlige 

forbindelse bliver for cyklister, gående og an-

dre, der for nuværende benytter denne forbin-

delse som sikker vej i forhold til/fra Kolding. Der 

er nævnt en cykelsti på sydsiden af Hylkedalvej 

- bliver denne etableret inden forbindelsesvejen 

bryder Gabølvej? 

 
Det bliver det flere gange, at Tankedalsvej i for-
vejen er tungt belastet af trafik. Er der planer 
om at udbygge motorvejskrydset ved motorvejs 
afkørsel Kolding syd i samme ombæring?  
 

Taget til efterretning. 

De beskrevne forhold kommente-

res af bygherren.  

Vendepladser forventes etableret 
på steder hvor det giver mening og 
hvor det umiddelbart er til at 
komme til at etablere dem. 
Det bliver ikke muligt at etablere 
ind/udkørsel fra de enkelte ejen-
domme til fordelingsvejen. 
 
Der bliver cykelsti i begge sider 
langs hele fordelingsvejen op til 
Hylkedalsvej. 
For enden af Eks. Veje der afbry-
des etableres der cykelforbindelse 
til cykelstien langs fordelingsvejen. 
 
Vi har planer om etablering af cy-
kelsti langs Hylkedalsvej fra Gel-
ballevej og mod Skanderup/Vam-
drup siden, 
Der er søgt om midler til dette i sta-
tens cykelpuljer, men vi er ikke p.t. 
blevet tildelt midler til det. 
 
Tankedalsvej er fra Motorvejen og 
vestpå mod Vamdrup er statsvej 
og det er derfor Vejdirektoratet der 
skal tage stilling til en evt. udvi-
delse af motorvejskrydset. 
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Vi er dog bekendte med at de i øje-
blikket arbejder på en udvidelses-
løsning, men hvornår den bliver ak-
tuel kan vi ikke sige noget om 
I det at Vejdirektoratet skal søge 
om midler til dette på finansloven. 

 

5. BF Plan Ingen bemærkninger Taget til efterretning. - 

6. Museum Sønder-

jylland 

Ingen bemærkninger Taget til efterretning. - 

7. Østerskovvej 40 Henstiller til, at mulighed for vejtilslutning til et 

fremtidigt erhvervsområde syd for Tankedalsvej 

indtænkes i planlægning og projektering af vej-

anlægget. 

Henstiller til, at der ved kapacitet og projekte-

ring af vandafledningen til Seest Mølleå iagtta-

ges, at vandafledning fra markdræn af jordene 

syd for Tankedalsvej i dag samles og bortledes 

til Seest Mølleå i en rørføring, der føres under 

Tankedalsvej samme sted som vejanlægget er 

projekteret.  

Området syd for Tankedalsvej er 

landzone, og der er for nuværende 

ikke planer om at udlægge områ-

det til erhvervsområde, hvorfor vej-

projektet ikke kan tage hånd om 

eventuelt fremtidige erhverv.  

Vandløbsteamet har svaret som 

følger: 

I forbindelse med anlægsarbejder 

m.v. er bygherre forpligtiget til at 

respektere eksisterende drænled-

ninger, afvandingsgrøfter m.v., så-

ledes at vand fra opstrøms lig-

gende arealer også efter nyanlæg 

kan afledes lige så godt som før. 

Hvis dræn eller grøfter som følge 

af et anlægsarbejde ønskes flyttet, 

kan dette kun ske gennem en for-

udgående vandløbsreguleringssag, 

hvor tilstødende lodsejere høres 

forud for reguleringen. 

- 

8. BF - Natur Det er vores vurdering, at hensynet til dyrelivet, 

herunder især de mindre dyr, ikke er varetaget 

med de afværgende foranstaltninger, der læg-

ges op til i miljøkonsekvensrapporten og §25-

tilladelsen. Endvidere er det vores vurdering, at 

Etablering af en egentlig fysisk fau-

napassage, i form af en tunnel un-

der eller en bro over fordelingsve-

jen, i området, hvor fordelingsvejen 

krydser udpegningen af økologisk 

- 
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de afværgende foranstaltningerne er utilstræk-

kelige i forhold til retningslinjerne for økologiske 

forbindelser i den gældende kommuneplan.  

forbindelseslinje er dog med miljø-

konsekvensrapporten fravalgt. 

Dette har baggrund i fraværet af bi-

lag IV- arter i området og en pro-

portionalitetsvurdering ud fra en 

forventet begrænset effekt/brug for 

den fauna som findes i området, og 

væsentlige økonomiske omkostnin-

ger forbundet med byggeriet af så-

danne anlæg.  

Naturteamets høringssvar har der-

for ikke givet anledning til en æn-

dring af vilkårene i § 25-tilladelsen. 

 

 


